
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Kateřina	ŠPALOVÁ

Název	práce Produktivita	práce	a	ekonomická	situace	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KEN

Vedoucí	práce Volek	Tomáš,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Marcela	Rozsypalová

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Studentka	zvolila	aktuální	téma.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Celá	práce	je	ideálně	strukturovaná.	Výchozí	pojmy	a	předmět	zkoumání	jsou
srozumitelně	vysvětleny.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Práce	vysvětluje	vzájemnou	souvislost	mezi	produktivitou	práce	a	finančními
ukazateli.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Metody	a	techniky	finanční	analýzy	byly	vhodně	zvoleny	a	správně	použity.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:Ověření	teoretických	modelů	pro	zhodnocení	ekonomické	situace	podniku.
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
Poznámka:Práce	přináší	návod	na	zpracování	analýzy	produktivity	práce	a	ekomonické
situace	podniku,	která	je	vhodná	i	pro	malé	podnikatelské	jednotky.
7.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Bylo	použito	přiměřené	množství	odborné	literatury	včetně	cizojazyčné.	Zvolená
odborná	literatura	byla	aktuální	a	relevantní	obsahu	práce.
8.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Celá	práce	je	výborně	formálně	zpracována	a	veškeré	informační	zdroje	jsou
uvedeny.	Grafická	úprava	je	velice	pečlivá,	grafy	i	tabulky	jsou	zpracovány	přehledně.
Orientace	v	celé	práci	je	velice	přehledná.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	byla	z	pracována	velice	pečlivě	a	přehledně.	Práce	ukazuje,	jak	i	malý	ekonomický	subjekt,
který	nedisponuje	oddělením	finanční	analýzy,	může	využít	metod	výpočtu	produktivity	práce	a
ekonomické	situace.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Kde	hledat	další	možnosti	v	růstu	produktivity	práce?	Co	naopak	vede	k	jejímu	poklesu	či
stagnaci?

Datum:	26.04.2019 Podpis	oponenta


